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Nr 207.

Af herr Eldström, om anslag till beredande af ytterligare 
understöd åt vissa frän småskollärarnes m. fl. älder- 
domsunderstödsanstalt understödda lärare och lärarinnor 
vid småskola och folkskolor.

Innevarande års statsverksproposition upptager under tionde hufvud- 
titeln (punkt 25, sid. 16) ett anslag af 4,000 kronor att enligt de grunder, 
Kungl. Maj:t kan finna lämpligt meddela, användas till understöd af högst 
50 kronor till sådan äldre behöfvande lärare och lärarinna vid småskola 
eller mindre folkskola samt biträdande och extra ordinarie lärare och 
lärarinna vid folkskola, som efter oförvitlig tjänstgöring erhållit understöd 
från småskollärares m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt enligt nådiga regie- 
mentet den 22 juni 1892, men erhållit afsked före utgången af år 1900, 
dock att understödet tillsammans med det från nämnda ålderdomsunder
stödsanstalt utgående må komma att utgöra högst 150 kronor.

Då jag i en annan denna dag väckt motion vördsamt föreslagit en 
höjning af understödet för äldre behöfvande småskolelärare in. fl., hvilka 
afgått från tjänsten utan att erhålla understöd enligt nådiga reglementet 
den 22 juni 1892, från 150 till 200 kronor, torde det synnerligen be- 
hjärtansvärda i saken och tillika konsekvensen fordra, att jag också hem
ställer om höjning af understödet till de äldre behöfvande småskolelärare 
in. fl., hvilka åtnjuta hel eller afkortad pension från småskolelärarnes 
in. fl. ålderdomsunderstödsanstalt men erhållit afsked före utgången af år 
1900. Motiven till denna min hemställan äro i hufvudsak desamma som 
de, hvilka jag i den föregående motionen anfört. Jag anhåller därför 
att i detta afseende få hänvisa till nämnda motion.

Från och med år 1909 har understöd åt hvardera af de nu i fråga- 
varande äldre behöfvande småskolelärarne in. fl. utgått till ett belopp af 
högst 50 kronor, dock så att understödet tillsammans med det från små
skolelärarnes m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt utgående utgjort högst
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150 kronor. Häraf blir en följd, att en stor del af understödstagarne, 
nämligen alla de, hvilkas pension från nämnda ålderdomsunderstödsan- 
stalt icke uppgått till 100 kronor, icke kunnat ens med hjälp af stats
understödet å 50 kronor hinna fram till ett sammanlagdt årsunderstöd 
af 150 kronor, under det att andra understödstagare, hvilkas pension upp
rått till 100 kronor och därutöfver kunnat erhålla ett understöd af högst 150 
kronor. Genom bifall till Kungl. Maj:ts begäran om anslag för år 1912 
till beredande af understöd åt här ifrågavarande lärare och lärarinnor 
skulle förhållandet blifva enahanda med det nu anmärkta. Men det synes 
mig icke vara fullt rättvist, att af dem, som alla äro behöfvande, somliga 
kunna uppnå 150 kronor och andra icke mer än t. ex. 120 kronor i 
sammanlagdt, årligt ålderdomsunderstöd. Det torde väl därför vara höge
ligen önskligt, att alla genom pension och understöd kunde beredas ett 
lika högt årsunderstöd.

För att detta önskemål må vinnas och dessutom en mycket välbe- 
höflig höjning i understödet må ske, torde bestämmelse göras endast 
därom, att understödet till hvardera af de här i fråga varande småskole- 
lärarne m. fl. skall utgå till så stort belopp, att detsamma tillsammans 
med pensionsbeloppet uppgår till högst 200 kronor. Riksdagen har redan 
slagit in på denna väg, när det gäller understöd åt en motsvarande grupp 
af folkskolelärare.

För att kunna bestämma det anslagsbelopp, som till följd af det 
nu gjorda förslaget erfordras, får jag hänvisa till nedanstående, från små- 
skolelärarnes ålderdomsunderstödsanstalt inhämtade uppgifter:

Antalet Ärligt Erforderligt
pensionärer pensionsbelopp anslagsbelopp

73 70 kr. 9,490 kr.
3 75 )) 375 ))
5 80 )) 600 ))
5 85 )) 575 ))
2 90 )) 220 ))

41 100 )) 4,100 ))
7 no » p 630 ))
7 120 )) 560 ))
2 130 )) 140 ))

48 140 )) 2,880 ))
62 150 )) 3,100 ))

Summa 22,670 kr.
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Enligt förestående tablå erfordras sålunda ett anslag af 22,670 
kronor, om motionens syfte skall vinnas. Detta anslagsbelopp torde dock 
kunna i icke oväsentlig mån reduceras. Genom eventuella dödsfall bland 
pensionärerna äfvensom af den orsak, att icke alla af desamma äro be
höfvande och sålunda icke berättigade till understöd, torde anslaget blifva 
fullt tillräckligt, äfven om det nedsättes med ungefär en fjärdedel eller 
till 17,000 kronor, hvadan alltså det af Kungl. Maj:t begärda anslaget, 
uppgående till 4,000 kronor, skulle behöfva höjas med ett belopp af 
13,000 kronor.

Med stöd af hvad jag här ofvan anfört tillåter jag mig vördsamt 
hemställa,

att Riksdagen ville för år 1912 å allmänna in- 
dragningsstaten anvisa ett anslag å 17,000 kronor att 
enligt de grunder, Kungl. Maj:t kan finna lämpligt 
meddela, användas till understöd till sådan äldre be
höfvande lärare och lärarinna vid småskola eller mindre 
folkskola samt biträdande och extra ordinarie lärare 
och lärarinna vid folkskola, som efter oförvitlig tjänst
göring erhållit understöd från småskolelärares m. fl. 
ålderdomsunderstödsanstalt enligt nådiga reglementet 
den 22 juni 1892, men erhållit afsked före utgången 
af år 1900, till så stort belopp, att detsamma tillsam
mans med det från nämnda ålderdomsunderstödsan
stalt utgående uppgår till 200 kronor.

Stockholm den 27 januari 1911.

Georg Engström.
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